

znej, konkurencyjnej z linią zbudowaną przez Hirscha. Ta kolej ma pójść przez Filipopol, Jeni-Zagre, Sliwno, i połączy kolej carybrodzko-sofijską z Burgasem.

Donoszą z Cetyni: Wkrótce wróci tu z Petersburga agent dyplomatyczny rosyjski, Argipopulo, i przywiezie od carowej znaczne subsydia na szkoły i szpitale czarnogórskie.

Według doniesień z Paryża, kardynał Lavigerie wystosował do *L'Univers* protest przeciw ogłoszeniu jego listu, pisanego w swoim czasie do hrabiego Chamborda, w którym kardynał prosił, ażeby hrabia trwał stanowczo przy swoich prawach do tronu. List ten, oświadcza dostojnik Kościoła, był pisany w czasie, w którym Francja miała dopiero wyrzec ostatnie słowo co do formy rządu.

Równocześnie donoszą, że austriacko-węgierska Izba handlowa w Paryżu, zamierza w r. 1892 urządzić tam wielką austriacko-węgierską wystawę. Ministerstwo spraw zagranicznych i austriacki minister handlu mieli się już zgodzić na plan i idzie tylko jeszcze o uzyskanie poparcia węgierskiego ministra handlu.

Upor Parnella doprowadził do rozbitcia stronnictwa irlandzkiego na dwie partje. Większość stronnictwa wybrała przewodniczącym Mac Carthego dodając mu do pomocy komisję, złożoną z ośmiu członków. Mniejszość deputowanych irlandzkich została przy Parnellu i zatwierdzając prezydenturę Parnella, wyraziła równocześnie ubolewanie nad faktem, że Gladstone odmówił bliższych wyjaśnień.

Wszystkie dzienniki angielskie poświęcają artykuły doniosłości rozdwojenia w obozie irlandzkim. *Times* poczytuje zerwanie za stanowcze i mniema, że zatarg odezwie się echem i w samej Irlandji. *Standard* i inne dzienniki unionistowskie mniemają, że zatarg irlandzki przyczyni Gladstonowi trudności. *Daily News* wyrażając radość z usunięcia Parnella od przewodnictwa, wyraża zarazem obawę, że Parnell wejdzie potajemnie w umowę z torysami.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 10 grudnia. Najj. Pan udzielił profesorowi gimnazjum akademickiego we Lwowie, Michałowi Polańskiemu, z okazji przeniesienia go na własną prośbę w stan spoczynku, złoty krzyż zasługi z koroną.

Wiedeń, 10 grudnia. We wczorajszym obiedzie dworskim u Najj. Pana na cześć niemieckich i austriackich delegatów obradujących w sprawie zawarcia austro-niemieckiego traktatu handlowego wzięli także udział pp. Ministrów: hr. Kalnoky, hr. Taaffe, baron Orczy, hr. Falkenhayn, dr. Dunajewski, margrabia Bacquehem, oraz szef sekcyi Szögyeny.

Wiedeń, 10 grudnia. „Dziennik rozporządzeń wojskowych“ donosi:

Najjaśn. Pan zarządził przeniesienie rotmistrza dragonów, Arcyksięcia Franciszka Salwatora, do pułku dragonów nr. 15 i rozkazał, aby pułk piechoty nr. 15 imienia księcia Adolfa Nassauskiego, przybrał odtąd nazwę pułku Adolfa w. księcia Luxemburskiego.

Dalej Jego Ces. Mość rozporządził: Pułk artylerji fortecznej nr. 1szy, ma nosić nazwę pułku Cesarza Franciszka Józefa. Następujące zaś pułki artylerji fortecznej mają przybrać na zawsze nazwy: Pułk nr. 3 nazwę generała broni, Franciszka hr. Kinsky'ego na Wichnitz i Tettau; pułk nr. 4 nazwę generała broni, Józefa hr. Colloredo-Mello i Walsee; pułk nr. 5 nazwę generała broni, Jana barona Rouvroy.

Następnie Najjaśn. Pan zamianował właścicielami pułków następujących generał-poruczników: Maurycego Daublesky'ego-Sternecka pułku piechoty nr. 35, Rudolfa Merkla pułku piechoty nr. 55, Emila Dawida-Rhonfelda pułku piechoty nr. 72, generał-adjutanta hr. Paara pułku dragonów nr. 2, Antoniego barona Bechtolsheima pułku

dragonów nr. 15, Jędrzeja hr. Palffy'ego pułku huzarów nr. 8, Alberta Sponnera pułku fortecznego nr. 2, i Adolfa Kollarza pułku fortecznego nr. 6.

Wiedeń, 10 grudnia. (Tel. pryw.) Pan Minister handlu margr. Bacquehem przyjął wczoraj deputację austriackich fabrykantów bawełny, która wręczyła mu petycję w sprawie traktatu handlowego z Niemcami. Przy tej sposobności omawiano stosunek handlowy do Rumunii. P. Minister oświadczył, że Austria gotowa porozumieć się z Rumunią, a także ze strony Węgier zapewne nie będzie trudności; jedynie więc zależy od inicjatywy Rumunii, ażeby porozumienie przyszło do skutku.

Wiedeń, 10go grudnia. Admirał baron Sterneck wyjechał wczoraj na inspekcję do Rjeki, Dalmacyi, Poli i Tryestu.

Wiedeń, 10 grudnia. Po trzydniowej przerwie podjęto wczoraj na nowo w Ministerstwie spraw zagranicznych rokowania, w sprawie zawarcia austro-niemieckiego traktatu handlowego.

Wiedeń, 10 grudnia. Centralna komisya dla spraw nauki przemysłowej zebrała się wczoraj przed południem w ministerstwie oświecenia, pod przewodnictwem szefa sekcyi Enzenberga. Pan Minister oświecenia, witając komisję, uznał dotychczasowe powodzenia przemysłowych zakładów naukowych, i wyraził nadzieję dalszego rozwoju w zakresie nauk przemysłowych. Radca ministeryalny, Latour, referował o utworzeniu państwowej szkoły przemysłowej we Lwowie. Zawiadomił, że odnośne rokowania zostały ukończone. Najjaśniejszy Pan rozporządzeniem z dnia 5-go b. m. przyzwolił na przeobrażenie dotychczasowej fachowej szkoły przemysłu artystycznego na państwową szkołę przemysłową.

Wiedeń, 10 grudnia. Wiec austriackich górników ukończył wczoraj obrady. Uchwalił on założyć obejmującą całą Austryę związek centralny, i w tym celu wybrał komitet z 12-tu członków, który na przyszłorocznym wiecu górników ma przedłożyć statuta owego związku.

W sprawie strejków uchwalił wiec następującą rezolucję: Do strejków, chociaż stanowią one broń nieodzowną, należy w takim tylko razie się uciekać, gdy ogólne położenie ekonomiczne nadaje się ku temu, a siła strejkujących wróży powodzenie, i gdy wreszcie nie pozostaje już żaden inny środek samopomocy.

Wiec postanowił dalej wysłać delegatów na przyszłoroczny międzynarodowy kongres górniczy w Paryżu, oświadczył wprawdzie, iż stoi na stanowisku międzynarodowym socjalno-demokratycznemu stronnictwa, wezwał jednak uczestników, aby w razie krywdzenia robotników przez pracodawców, starali się wytrwać bezwarunkowo na gruncie legalnym i zapobiegali wybrykom.

Wiedeń, 10 grudnia. Dr. Herbst z okazji 70 rocznicy swoich urodzin, otrzymał liczne kosztowne podarunki, bukiety i telegramy gratulacyjne od miast niemieckich, reprezentacyj powiatowych i miejskich w Czechach. dalej od członków Izby Panów i deputowanych, liberalnych posłów sejmiku dolno-austriackiego i t. d. Adres gratulacyjny wydziału prawniczego uniwersytetu niemieckiego w Pradze, sławi jubilatą, jako znakomitego profesora i wybitnego męża stanu. Cześćmią osobistą, cześćmią listownie złożyli dr. Herbstowi życzenie pp. Ministrów: hr. Taaffe, hr. Schönborn, margrabia Bacquehem, baron Gautsch i dr. Dunajewski.

Wiedeń, 10 grudnia. (Tel. pr.) Izba deputowanych uznała ważnym wybór posła Zaremby. Na posiedzeniu Koła polskiego oświadczył P. Minister

Zaleski, iż Rząd zamierza uzupełnić Uniwersytet lwowski wydziałem lekarskim, ale dopiero po zaopatrzeniu Uniwersytetu w Krakowie w odpowiednie kliniki medyczne i t. p. Koło postanowiło wysłać w tej sprawie deputację do P. Ministra Gautscha, a oprócz tego wysłać deputację do P. Prezydenta gabinetu hr. Taaffego, celem uzyskania dodatku państwowego dla regulacyi rzeki Białej. P. Minister Zaleski oświadczył, iż Rząd zawsze zwracał baczną uwagę na regulację rzek galicyjskich, ale Wydział krajowy sam ponosi winę, iż Rząd nie wstawił żadnej suny na ten cel do budżetu r. 1891, albowiem Wydział krajowy zażądał tego dopiero wtedy, kiedy projekt budżetu był już zupełnie gotowy.

Wiedeń, 10 grudnia. Prezes gabinetu hr. Taaffe przedłożył Izbie dep. nowo zrewidowaną konwencję ze Szwajcaryą w sprawie zapobiegania szerzeniu się zarazy bydłowej. Izba przyjęła bez rozpraw projekt ustawy o sądownictwie konsularnym w Egipcie i traktat z Włochami co do wzajemnej ochrony praw autorskich. Na odnośne zapytanie, przewodniczący komisji sanitarnej wypowiedział nadzieję, iż jeszcze w ciągu bieżącej sesji przyjdzie do skutku ustawa o Izbach lekarskich.

Wiedeń, 10 grudnia. Sejm krajowy załatwił na posiedzeniu wieczornem gminną ordynację wyborczą dla Wiednia; przyjął następnie w trzecim czytaniu ustawę wprowadzającą statut gminny i uchwalił bez dyskusji ustawę, o wykluczeniu niektórych obszarów gminy z wiedeńskiego rejonu policyjnego.

Berlin, 10 grudnia. Parlament przyjął w trzecim czytaniu ustawę o Helgolandzie. Przy obradach nad etatem obliczył Maltzahn przyszłoroczne nadwyżki, które rozdzielone być mają między państwa Rzeszy, na 66 do 68 milionów. Co do nadwyżki kasy państwowej w sumie 10 milionów, to oświadczył mowca, jest kwestyą otwartą czy przy procentach długu znowu one zredukowane będą do 3 i pół procent. W obec wywodów Richtera oświadczył kanclerz Caprivi, iż rząd poczytuje ustawę o inwalidach za tak wielkie dobrodziejstwo, że nie chce jej dla ludu opóźniać ani o jeden dzień dłużej. Dalsze powiększenia wydatków na armię nie są zamierzone.

Berlin, 10 grudnia. (Tel. pr.) *National Ztg.* podnosi wielkie zasługi p. Ministra dra Dunajewskiego w sprawie polepszenia w Austrii finansów i oświadcza, że Niemcy połączone przyjaźnią polityczną z Austryją muszą się cieszyć z rozkwitu ekonomicznego Austrii.

Berlin, 10 grudnia. (Tel. pr.) Ustąpienie ministra oświaty Gosslera zdaje się być pewnem. Gossler zostanie zapewne naczelnym prezydentem Prus Zachodnich, gdzie posiada dobra.

Hamburg, 10 grudnia. Według *Hamburger Correspondent*, okręt Jana Ortha, „Małgorzata“, widziany był przez załogę barki hamburskiej „Maryja Mercedes“, ostatnim razem w dniu 31 lipca, w towarzystwie sześciu innych okrętów, przy kończynach stoków górskich, u przylądka Horn, a to w czasie straszliwego orkanu i przy piętnastu stopniach zimna.

Luxemburg, 10 grudnia. W mowie tronowej złożył wielki książę hołd zasługom króla Wilhelma dla sprawy wolności i powodzenia Luxemburga. Rzekł dalej, że dla wypełnienia, wynikających ze wstąpienia na tron obowiązków, potrzeba mu zaufania i przywiązania deputowanych, które to uczucia utrzymać potrafi. Nastąpiło potem złożenie przysięgi.

Luxemburg, 10 grudnia. Izba deputowanych w odpowiedzi na słowa wielkiego księcia oświadczyła, że Luxemburczycy wraz z wielkim księciem

zachowują w pamięci pełne pożytku rządu króla, a związek kraju z domem Nassauskim wzmocniony będzie przez wzajemne zaufanie i przywiązanie. Oby wielki książę z małżonką i wielki książę dziedziczny doczekali się dni szczęśliwych w nowej ojczyźnie. Adres Izby wręczony ma być jutro wielkiemu księciu. Izba odroczyła swe posiedzenia do wtorku.

Belgrad, 10 grudnia. Stronnictwo radykalne wybrało wydział mężów zaufania, w obec którego rząd ma złożyć wyjaśnienia w sprawach domu królewskiego. Wydział ten uchwalił, iż memoriał królowej ma być odczytany w skucezynie jednak bez załączników, poczem Izba przejdzie nad tym przedmiotem do porządku dziennego.

Cetynia, 10 grudnia. Na granicy pod Dulcigno nastąpiło starcie między Czarnogórcami a jednym ze szczepów albańskich, który był stroną zaczepną. Poległo dwóch Czarnogórców i dwóch z owego szczepu. Rząd poczynił odpowiednie kroki celem zapobieżenia powtórzeniu się podobnych zajść.

Rzym, 10 grudnia. Według *Tribuna* wyrazi król w jutrzejszej mowie tronowej życzenie, ażeby bezwzględnie przystąpiono do rozwiązania zadań ekonomicznych, które są najpilniejsze. Niedobór został przez znaczne oszczędności zmniejszony do cyfry nie nieznaczącej. Od kontrybuentów nie będzie się żadało żadnych ofiar. W Afryce działać będzie rząd w granicach przez sam rząd wytkniętych, a wzmocnienia sił zbrojnych tam nie potrzeba. Król skostatuje dobre stosunki ze wszystkimi państwami a w szczególności z Anglią i oświadczy, że pokój Europy, dzięki dobrej woli wszystkich mocarstw, ale przede wszystkim skutkiem przemierza z mocarstwami środkowej Europy, któremu Włochy pozostają wierne, zabezpieczony jest w sposób trwały.

Rzym, 10 grudnia. *Riforma* oświadcza, że zmiana osobista w gabinetcie nie pociąga za sobą żadnej zmiany polityki rządowej, ponieważ Grimaldi przyjął turyński program ministeryalny.

Bern, 10 grudnia. Rada narodowa przyjęła artykuł dziesiąty ustawy o wydawaniu przestępców, tyczący się przeważnie zbrodni politycznych lub pospolitych.

Londyn, 10 grudnia. Parlament został do 22 stycznia odroczonej.

Konstantynopol, 10 grudnia. Bank niemiecki *Bankverein* zawiadomił wczoraj pisemnie Wysoką Portę, iż chce zakupić wszystkie, znajdujące się w posiadaniu barona Hirscha, a opiekujące na okaziciela akcje kolei wschodnich, i że w Zurichu utworzyło się konsorejum bankowe, które zamierza nabyć owe akcje, w liczbie 88.000 sztuk, oraz wszystkie pretensje barona Hirscha do Towarzystwa kolei wschodnich, wynoszące 41 milionów frank. W. wezyr odpowiedział, iż rząd, nieposiadając na razie dokładnych informacji, musi pierwej zasięgnąć szczegółowych wiadomości o ukonstytuowaniu się banku w Zurichu, oraz zażądać innych dokumentów, odnoszących się do zamierzonej operacyi.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 grudnia 1890, godzina 10, minut 30. Akcje kredytowe 301.75, Anglo-austriackie 161.30, Unionbank 238.25, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 133.50, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych 217.75, listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98.50, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 98.25, Napoleondor 56.60, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota 102.30. Usposobienie lepsze.

Dr. Kalikst Krzyżanowski
specjalista do chorób wewnętrznych powrócił z Berlina i ordynuje jak dawniej od godziny 3 do 5 przy ulicy Kazimierzowskiej nr. 39.

Dr. Michał Świątkiewicz
ekarz chorób skórnych i wenerycznych, ordynuje od godziny 3 do 5, ul. Ormiańska L. 29.

Przeciw katarom organów oddechu, kaszlowi, katarowi nosa, chrypcie i innym afekcyom gardła używają lekarze ze skutkiem MATTONIEGO GIESSHÜBLER

Perełki z Santalu, przygotowane sposobem dr. Clertana, a zaszczytne pochwałami paryskiej akademii medycznej, przedstawiają się w kształcie, któremu nie zarzucić się nie da.

wet zastarzałe rzeźączki ustępują, niezawodnie w dni kilka. Cena bardzo umiarkowana 1 zł. 60 za flakon czyni je przystępnymi dla chorych nawet niezamożnych. 6804

Wiadomość użyteczna.
Przypominamy, że WINO CHASSAING jest przepisywane przez lekarzy od lat 20 przeciw boleściom żołądka, móżolnemu i trudnemu trawieniu (dyspepsji), gastralgi, utracie siły i apetytu. — Znajduje się w głównych aptekach. 7341

SOCIETE HYGIENIQUE
Ptychotis, Santolina, Lilas blanc, etc. Przędnie Perfumy nowe, silnie skoncentrowane.
Ocet Toaletowy niezrównany odświeżający, przeciwgnielowy i toniczny.
Eau Athenienne do włosów które zabezpiecza od wypadania i utrzymuje ich piękność.

W teatrze hr. Skarbka.
We środę dnia 10 marca 1890.
Po raz trzeci:
HONOR (Die Ehre)
komedia w 5 aktach Hermana Sudermana.
Początek o godzinie 7-mej wieczorem.
Jutro we czwartek „AIDA“ opera w 4 aktach Verdi'ego.

Ces król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.
Ważny od 1 października.
Do Lwowa przychodzą:
ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Strvia;

g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa:
g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;
ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa;
g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna, i Stanisławowa;
g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;
z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Belza, tylko w wtorki i piątki;
g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Belza;
Odjazd ze Lwowa:
ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróże, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna;
g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy;
g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.
w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna;
g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, i Bukaresztu;
g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy;

w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Belzca i Sokala;
g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Belzca tylko w piątki;
g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Belzca tylko we wtorki.
Godziny podane są według zegara lwowskiego.

Pociągi kolejowe (podług zegara lwowskiego)
Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.
Ochodzą ze Lwowa:
Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 9 grudnia 1890

Table with columns for 'płać' and 'płać żądają'. Contains sections for '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 6 grudnia 1890

Table with columns for 'płać' and 'płać żądają'. Contains sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje izłem. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Table with columns for 'płać' and 'płać żądają'. Contains sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje izłem. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Table with columns for 'płać' and 'płać żądają'. Contains sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje izłem. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.
L. 5666 (7847 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu ogłasza że celem zaspokojenia należności Nussyna Türschwella 44 zł. 4 ct. zpn. odbędzie się w tutejszym Sądzie w dniach 21 stycznia i 25 lutego 1891 każdą razą o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności wykazem hipot. l. 190 księgi gruntovej gminy Tarnobrzeg objętej Franciszka Bukowskiego własnej.
Cena wywołania 130 zł.
Wadyum 13 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Tumidajowicz.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 2 sierpnia 1890.

dnia 15 stycznia 1891 i 12 lutego 1891 każdym razem o godzinie 9 przed południem w biurze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż 15/16 części realności pod l. 465 w Tarnopolu położonej do masn nieobjętej Szymona Zilza należących.
Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 2625 zł. 15 1/2 ct.
Wadyum 2625 zł. 50 ct.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 31 maja 1890 prawo zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adwokata Dr. Łuczakowskiego a p. adw. dr Kwiatkowskiego zastępcą tegoż Tarnopol, 18 października 1890.

dnia 9 stycznia i 10 lutego 1891 każdym razem o godzinie 10 rano egz. sprzedaż przez licytację realności pod nk. 595 w Leżajsku położonej wedle whl. 553 dłużników Jana i Józefa Gdulów własnej.
Cena wywołania 1450 zł.
Wadyum 145 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Leżajsk, 16 października 1890.

resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Nisko, dnia 2 października 1890.
L. 10408 (7921 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż dnia 16 stycznia 1891 i dnia 17 lutego 1891 o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż 20/40 części realności whl. 292 ks. gr. gm. Dąbrowa objętej Emanuela Scheina w 10/40 a Reizli Scheinowej w 10/40 częściach własnej na rzecz zbiorowej kasy sierocej powiatu Dąbrowskiego celem zaspokojenia sumy 600 zł. i 400 zł. wa. zpn.
Cena wywołania 2225 zł. wa.
Wadyum 222 zł. 50 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych dr Józef Dalka adwokat w Dąbrowie.
Dąbrowa, dnia 12 listopada 1890.

L. 42016

C. k. powiat. Dyrekcya skarbu w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że odnośnie do obwieszczenia wysokiej c. k. krajow. Dyrekcji skarbu z 2 września 1890 l. 60450 i pod tymi samymi warunkami przedsięwzięta zostanie celem wydzierżawienia powyższej wymienionych stacyj mytnicznych na rok 1891 trzecia licytacya w dniu 12 grudnia 1890.

Oferty pisemne zaopatrzone we wadium równające się 1/6 części ceny wywołania należy wnieść najpóźniej do dnia 11 grudnia 1890 do 2 godziny po południu na ręce Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie

Blizsze warunki można przegladnąć przy c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie oraz we wszystkich c. k. Nadzorach straży skarbowej krakowskiego powiatu skarbowego.

Liczba porządkow.	Nazwa stacyi	Rodzaj myta	Cena wywołania		U w a g a
			złr.	ct.	
1	Bibice	drogowe	1125	—	licytacya odbędzie się dnia 12 grudnia 1890
2	Zabawa	"	1540	—	
3	Lipnik	"	3015	—	
4	Wadowice	drogowe i most.	3654	—	

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu
Kraków, dnia 3 grudnia 1890.

L. 7707 (7873 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włość. w likwidacyi we Lwowie przeciw spadkobiercom Katarzyny Zahrynowskiej a to: Wasyłowi, Iwanowi, Warwarze, Handzi, Doeci, Hafi Zahrynowskim i Marji Wojedenik pto 11 rat po 11 złr. 77 ct. i 169 złr. 23 ct. aw. zpn. przymusową licytacyę realności dłużników w Chlebieczynie polnym powiatu Sniatyn pod lk. 85 wyk. hip. 205 i 206 objętych ciała tabularne stanowiących na 1467 złr. wa. oszacowanych na dniach 16 grudnia 1890 i 20 stycznia 1891 w sądzie o godz. 10 przed południem odbyć się mającą, a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki w registraturze tusąd. do przejrzenia.

Wadium 10 pr. od ceny wywołania każdej z powyższych realności.

Zabłotów, dnia 20 września 1890.

L. 6671 (7874 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie Mojżesza Gutharza przeciw masie nieobjętej Iwana Orezuzka, pto 43 złr. zpn. przymusową licytacyę realności dłużnika w Trójcy powiatu Sniatyn pod lk. 177 wyk. hip. 310 Trójca objętej, ciała tabularne stanowiącej, na 250 złr. oszacowanej na dniach 16 grudnia 1890 i 20 stycznia 1891 w sądzie o godz. 10 przed połud. odbyć się mającą, a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny.

Akt oszacowania wyciąg hipot. i bliższe warunki w registraturze tusądowej do przejrzenia.

Wadium 25 złr.
Zabłotów, 20 września 1890.

L. 6361 (7901 2-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 16 grudnia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 20 stycznia 1891 nawet poniżej takowej, licytacya 44/80 części realności 303 według wyk. hip. 93 gminy Brzozów Maryanny Rogowskiej 2-o Lewickiej własnych na rzecz Jakóba Scherza pto. 64 zł. 50 ct. zpn.

Cena wywołania 320 zł.
Wadium 32 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Kuratorem nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli dr. Festenbura adwokata w Brzozowie ustanowiono.

Brzozów, dnia 21 października 1890.

L. 12599 (7900 2-3)

Ogłaszam niniejszem, że na dniu 12 grudnia 1890 o godzinie 10 rano sprzedam przez publiczną licytacyę najwięcej ofiarującemu za gotową zaraz zapłatę wierzycielności do masy rozbiorowej Wolfa Fleischmana należące, a jeszcze nieściągnięte, bez poręczenia jednak za ich należność i ściągalsność.

Sambor, 12 listopada 1890.
Komisarz konkursowy.

L. 5411 (7848 2-3)

W dniach 3 lutego i 5 marca 1891 o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 19 w Zdoni położonej wedle wykazu hipotecznego l. 19 księgi gruntowej gminy Zdonia spadkobierców sp. Antoniego Skwarły własnej na rzecz galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego w likwidacyi o 300 zł. zpn.

Cena wywołania 1200 zł.
Wadium 120 zł.

(7880 2-3)

L. 52051

Celem wydzierżawienia prawa poboru myta na niżej wyszczególnionych stacyach mytnicznych w tarnopolskim okręgu skarbowym na przeciąg jednego roku t. j. na czas od 1 stycznia 1891 do końca grudnia 1891 rozpisuje się niniejszem pod warunkami zawartymi w ogłoszeniu wysokiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 2 września 1890 l. 63450 publiczną licytacyę, która odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu podług następującego przeglądu.

Liczba porządk.	N a z w a		pozyccyie taryfy		Cena wywołania na jeden rok w walucie austr.		Licytacya odbędzie się od godziny 8 do 12 przed połud. dnia	
	stacyi mytnicznej i rodzaj tejże	gościńca	drogowe za kilometrów	mostowe podług klasy	złr. ct.			
					do wydzierżawienia na 1. rok 1891			
1	Zagrobela myto drogowe,	podolski	16	—	1103	—	17 grudnia 1890	
2	Mszaniec myto drogowe,	dtto.	16	—	744	60		
3	Potutory myto drogowe i mostowe,	Breżański	8	II.	1517	50		
4	Podhajce myto drogowe i mostowe,	dtto.	24	I.	1692	92		
5	Dobrowody myto drogowe i mostowe,	dtto.	16	II.	1512	32		
6	Czartorya myto drogowe i mostow.	podolski	16	II.	6095	20		18 grudnia 1890
7	Krowinka myto drogowe i mostowe,	dtto.	16	II.	3291	—		dtto.
8	Czortków myto drogowe i mostowe,	dtto.	16	II.	5325	—		dtto.

Kto chce brać udział w licytacji ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji na ręce komisji licytacyjnej tytułem tymczasowej kaucyi (Wadium) kwotę która się równa szóstej części przypadającej na jeden rok ceny wywołanej.

Pisemne oferty zaopatrzone w powyższe wadium mogą być wniesione do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu najpóźniej do 2 godziny po południu dnia usną licytacyę poprzedzającego.

Konkretalne nadaże tak ustne jakoteż pisemne są bezwarunkowo wykluczone.

Blizsze warunki licytacji mogą być udzielone w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu w godzinach urzędowych.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Tarnopol, dnia 5 grudnia 1890.

L. 40824

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Krakowie rozpisuje trzecią licytacyę celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina w niżej pomienionych okręgach dzierzawnych na rok 1891 a warunkowo na rok 1892 i 1893 lub bezwarunkowo na trzy lata tj. od 1 stycznia 1891 do końca grudnia 1893.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 pr. wadium mogą być wniesione do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie najdalej do 2 godziny po południu poprzedzającego dzień licytacji.

Warunki licytacji jakoteż wykaz miejscowości należących do niżej poszczególnionych okręgów dzierzawnych można przejrzyć w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie i w c. k. Nadzorach straży skarbowej krakowskiego okręgu skarbowego.

Kwity kasowe opiewające na kaucye lub wadya dzierzaw podatku konsumcyjnego jeszcze nieukończonych jako wadium przy licytacji przyjmowane nie będą.

L. porządkowa	Okręg dzierzawny	od mięsa		od wina		Licytacya ustna odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie
		cena wywołania	10 pr. wadium	cena wywołania	10 pr. wadium	
		złr. ct.	złr. ct.	złr. ct.	złr. ct.	
1	Bestwina	517	52	—	—	dnia 22 grudnia 1890 od godziny 9 rano do 12 w południe
2	Oświęcim	6401	641	—	—	
3	Chrzanów	8531	854	—	—	
4	Sucha	—	—	330	33	
5	Zator	3000	300	—	—	

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Kraków, dnia 4 grudnia 1890

L. 9472

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 15 grudnia 1890 tylko powyżej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 15 stycznia 1891 nawet poniżej takowej jednak nie niżej 1/3 części ceny wywołania, licytacya realności według wyk. hip. l. 400 księgi gruntowej gminy Łahodów Mikołaja Snieżyk i Agnieszki Snieżyk urodzonej Harasyniak, zaś wedle wyk. hip. l. 116 i 117 tejże gminy Ilka Korczowskiego własnych na rzecz Banku krajowego we Lwowie pto. 426 zł. 35 ct. zpn.

Cena wywołania dla każdej realności z osobna; dla realności wykaz hip. l. 400 533 zł. dla realności wykazem hip. l. 116 390 zł. dla realności wykazem hip. l. 117 205 zł.

Wadium 53 zł. 30 ct. — 39 zł. — 20 zł. 50 ct.

Resztę warunków i wyciągi tabularne wolno przejrzyć w tusądowej registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Szymona Czestynskiego z Glinian.

C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, dnia 30 października 1890.

L. 11165 (7850 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. ogłasza, że w skutek dezwy c. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 12 października 1889 l. 39959 celem zaspokojenia załączonych 6 rat 63 zł. 90 ct. aw. zpn. z pożyczki przez Józefa Reh w sumie 1500 zł. w c. k. uprzyw. galic. banku hipotecznym we Lwowie zaciągniętej, przeprowadzi dnia 15 stycznia 1891 i dnia 20 lutego 1891 każdym razem o godzinie 10 rano w tusądowym zabudowaniu w drodze publicznego przetargu przymusową sprzedaż realności dłużnika Józefa Reh własnej whl. 301 ks. gr. gminy Kamionka str. objętej.

Na pierwszym terminie zostanie ta realność tylko za lub wyżej ceny wywołania na drugim także niżej t.j. ceny jednak nie niżej 1/3 części takowej sprzedana.

Cena wywołania 4000 zł.
Wadium 400 zł. wa.

Blizsze warunki, akt opisanie i wyciąg hipoteczny można w tusądowej registraturze przejrzyć.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono kuratorem dr. Króweczyński adwokat w Kamionce strumikowej.

Kamionka 15 listopada 1890.

L. 29045

Celem wydzierżawienia prawa poboru myta drogowego i mostowego, względnie tylko mostowego lub drogowego na poniżej podanych stacjach rządowych na jeden rok 1891 tj. od 1 stycznia 1891 do końca grudnia 1891 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze, w dniu 18 grudnia 1890 pod warunkami w rozporządzeniu Wysockiego c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 2 września 1890 l. 63450 poszczególnymi Vta publiczna licytacja.

Oferty pisemne zaopatrzone być muszą w wadyum w wysokości 1/6 części ceny wywołania, zapieczętowane i do tut. c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu na ręce Naczelnika do 2 godziny po południu dnia 17 grudnia 1890 wniesione.

O bliższych warunkach licytacyjnych wywieść się można tak w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze, jak i w c. k. Nadzorach straży skarbowej do Samborskiego powiatu należących.

L. porząd.	Nazwa stacji mytniczych.	Rodzaj myta	Cena wywołania	
			złr.	ct.
1	Gaje wyżne	mostowe - drogowo	1720	—
2	Koniuszki	" "	2140	—
3	Synowódzko wyżne	" "	3372	17
4	Stryj Nr. I.	mostowe	11.250	72
5	Stryj Nr. II.	drogowe	4426	—
6	Błonie	"	1610	—
7	Wolic	"	1275	—

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Sambor, dnia 4 grudnia 1890.

L. 2393

(7849 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 28 stycznia 1891 poniżej ceny szacunkowej, relucytacja realności l. 20 w Siołku t. j. całej wyk. hip. nr. 26 ks. gr. Siołka objętej realności tudzież jednej niewydzierżawionej połowy posiadłości wyk. hip. nr. 1 tej księgi objętej Mikołaja Dalańskiego własnej, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 200 zł. zpn.

Cena wywołania 400 zł.

Wadyum 40 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tuszowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Wincentego Czechowicza w Wojniłowie.

Wojniłów, 6 czerwa 1890.

L. 3041

(7840 1—3)

W dniach 27 lutego i 3 kwietnia 1891 odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 48 recte 16 w Kamienicy dolnej położonej wyk. hip. l. 62 księgi gr. tejże gminy objętej dłużnika Ignacego Kuli własnej na zaspokojenie pretensji fundacji stypendyjnej śp. Leona Boznańskiego 300 zł. austr. wal. zprzyn.

Cena wywołania 680 zł. austr. wal.

Wadyum 68 zł. wal. austr.

Bliższe warunki do przejrzania w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Brzostek, dnia 8 listopada 1890.

Kuratele.

L. 15932

(7846 2—3)

Stefan Czubyty z Kleszczówny uznany marnotrawcą, kuratorem dlań ustanowiono Stefana Krzywieckiego z Kleszczówny.

C. k. Sąd powiatowy.

Rohatyn, dnia 17 listopada 1890.

L. 5219

(7845 2—3)

Na podstawie uchwały c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 18 października 1890 l. 15569 zostaje Jan Zajac rolnik z Klebanówki marnotrawcą uznany a Michał Szewczuk kuratorem tegoż mianowany.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowosioło, dnia 1 listopada 1890.

Konkursa.

L. 2098

(7884 2—3)

Przy c. k. Sądzie obwodowym w Jasle opróżniona została posada lekarza więziennego z wynagrodzeniem rocznym w kwocie 200 zł. tudzież dodatkiem w kwocie 50 zł. za pełnienie obowiązków chirurga.

Podania o tę posadę przy dołączeniu dyplomu doktora wszech nauk lekarskich, wnieść należy w dniach 14 licząc od dnia trzeciego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Jasle.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Jasło, 4 grudnia 1890.

L. 42987

(7914 1—3)

Konkurs na posady ekspedyentów:
a) przy c. k. urzędzie pocztowym w Kobierzynie powiat Wieliczka za kontra-

(7928)

w swej treści znamiona występów z §§. 300 i 302 uk.

Rozszerzenie tego numeru Nowej Reformy zostało zakazanem.

Kraków, dnia 3 grudnia 1890.

Bl. 279

(7856)

Das f. f. Kreis- als Präsidialgericht in Bozen hat mit dem Erkenntnis vom 29 October 1890, Z. 4010, die Weiterverbreitung der Nr. 86 der Zeitschrift: „Tiroler Volksblatt“ vom 25 October 1890 wegen des Artikels: „Tiroler Landtag“ (Originalbericht) nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidialgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 29 October 1890, Z. 10944 die Weiterverbreitung der Nr. 45 der in Pilsen erscheinenden Zeitschrift: „Pilsner Reform“ vom 6 November 1890 wegen des Artikels: „Officiöse Albernheiten“ nach § 491 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidialgericht in Böhmen-Weipach hat mit dem Erkenntnis vom 22 November 1890, Z. 7023, die Weiterverbreitung der Nr. 93 der in Böhmen-Weipach erscheinenden Zeitschrift: „Deutsche Weipacher Zeitung“ vom 19 November 1890 wegen der Artikel 1. „Volkstimmstimmte ist Gottesstimmte“ und 2. „Confiscation“ ad 1 nach §. 302 und ad 2 nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidialgericht in Böhmen-Weipach hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1890, Z. 6921, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Katholisches Volksblatt“, Beiblatt zur „Abwehr“ vom 12 November 1890 wegen der Artikel 1. „Was die Jesuiten lehren“ und 2. „Briefkasten. Herrn W. C. Auffig“ ad 1 nach §. 302 und ad 2 nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidialgericht in Böhmen-Weipach hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1890, Z. 6934, die Weiterverbreitung der Nr. 92 der in Böhmen-Weipach erscheinenden Zeitschrift: „Deutsche Weipacher Zeitung“ vom 15 November 1890 wegen des Artikels: „Ist die Inquisition wieder erstanden“ nach § 302 St. G. und Art. VIII des Gesetzes vom 17 December 1862 Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863 verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidialgericht in Böhmen-Weipach hat mit dem Erkenntnis vom 15 November 1890, Z. 6861 die Weiterverbreitung der Nr. 91 der Zeitschrift: „Abwehr“ vom 12 November 1890 wegen des Artikels: „Eine hochwichtige Präsidialfrage“ nach §. 300 St. G. verboten.

Bl. 280

(7878)

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 25 October 1890, Z. 9262 die Weiterverbreitung der Nr. 244 der in Laibach erscheinenden Zeitschrift: „Slovenec“, vom 23 October 1890 wegen des Artikels: „Iz isterskega deželnega zborna“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 23 November 1890, Z. 27917, die Weiterverbreitung der Nr. 305 der in Prag erscheinenden Zeitschrift: „Narodni Listy“ (Nachmittagsausgabe) vom 5 November 1890 wegen des Artikels: „O ceskem dostojniku“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 6 November 1890, Z. 27496, die Weiterverbreitung der Nr. 45 der in Prag erscheinenden Zeitschrift: „Sipy“ vom 1 November 1890 wegen der Artikel: 1. „Po te face .. 2. Samalovi. 3. Samal by mel 4. Odpornae 5. Ani na .. 6. Oc ze kdyby ..“ nach §. 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 14 November 1890, Z. 28475 die Weiterverbreitung der Nr. 311 der in Prag erscheinenden Zeitschrift: „Narodni listy“ (Nachmittagsausgabe) vom 11 November 1890 wegen des Artikels: „Pan rada nach §. 63 St. G. verboten.“

Das f. f. Kreis- als Präsidialgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 12 November 1890, Z. 9460, die Weiterverbreitung der Nr. 89 der in Leitmeritz erscheinenden Zeitschrift: „Leitmeritz-Bodenbacher Zeitung“ vom 8. November 1890 wegen des Artikels: „Ueber das Schicksal des Johana Orth“ nach §. 64 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 12000

(7892 2—3)

W tutejszym Sądzie powiatowym wytoczyło Towarzystwo zaliczkowe w Gorlicach pod dniem 24 października 1890 l. 12000 pozew ustny przeciw Anieli Małujowej imieniem własnym i małoletniej Florentyny Małujówny niewiadomej z życia i miejsca pobytu Maryi z Małujów Borkowskiej, Zofii Matyldzie 2 im Małujównie i Wiktorowi Marszałkiewiczowi o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 2000 zł. wa. zpn. z karty ciężarów realności pod nk. 367 w Gorlicach lhw. 269 objętej na który termin w tut Sądzie na dzień 19 grudnia 1890 godzinę 9 rano wyznaczono, a dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Maryi z Małujów Borkowskiej kuratorem adw. dr. Radomyskiego z Gorlic ustanowiono.

Wzywa się przeto Maryę z Małujów Borkowską, aby zamianowanemu kuratorowi przed terminem udzieliła informacji lub innego pełnomocnika do obrony swoich praw sobie obrała, gdyż w przeciwnym razie, możliwe szkodliwe następstwa sobie przypisać będzie musiała.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice 4 listopada, 1890.

L. 50281

(7876 2—3)

OGŁOSZENIE.

W myśl uchwały sejmowej z dnia 21 listopada 1890 otwarty będzie z dniem 1 stycznia 1891 przy krajowym biurze melioracyjnym we Lwowie trzyletni kurs praktyczny dla wykształcenia dozorców melioracyjnych. Nauka teoretyczna odbywać się będzie na tym kursie przez 4 miesiące zimowe, nauka zaś praktyczna przy robotach w polu przez 8 miesięcy letnich.

W ciągu czteromiesięcznej nauki teoretycznej otrzymają uczniowie stypendium miesięczne w kwocie dwudziestu pięciu (25) złotych w a., przy robotach zaś w polu odpowiednie wynagrodzenie z funduszy regulacyjnych, lub od właścicieli gruntów, które im w zupełności zabezpieczy utrzymanie w czasie całego kursu trzyletniego.

Starający się o przyjęcie na kurs melioracyjny winni wnieść najdalej do 20. grudnia 1890 do Wydziału krajowego podanie, które mają sami ułożyć i własnoręcznie napisać, oraz wykazać się:

1. że ukończyli z dobrym postępem szkołę ludową;
2. że władają w mowie i piśmie językiem polskim;
3. że ukończyli przynajmniej 18-ty rok życia;

oraz zachowanie się ich jest moralne i nienaganne;

5. wreszcie na wypadek niepełnoletności, że rodzice lub opiekunowie zezwalają im na wybór tego zawodu.

Wysłużeni podoficerowie ces. i król. korpusów technicznych (i inżynierzy, artylerzy i pionierów), którzy się wykazą dobrą listą kwalifikacyjną ze strony swoich pułków, mają pierwszeństwo przed innymi kandydatami.

We Lwowie dnia 2. grudnia 1890.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Grott w. r.

L. 19522

(7858 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sprawie egzekucyjnej Leona Cybulskiego jako cessionariusza Stanisława Stojowskiego przeciwko spadkobiercom Andrzeja Nowakowskiego, względnie w sprawie ekstrakcyjnej ceny kupna połowy realności pod n. kons. 20 w Tarnowie na Zawału położonej dla niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców Andrzeja Nowakowskiego mianowicie Karola Nowakowskiego, Maryanny z Nowakowskich Krajewskiej, Maryanny z Nowakowskich Jaworskiej, Agnieszki Nowakowskiej, Ignacego Nowakowskiego, Józefa Nowakowskiej tudzież dla niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców Antoniego Bajera a mianowicie Ewy Bajer i Heleny Bajer kuratorem adw. dr. Biegańskiego, tegoż substytutem adw. dr. Steca i zawiadamia o tem nieobecnych niniejszym edyktem.

Tarnów, dnia 27 listopada 1890.

(L. 12576

7870 2—3)

Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Michała Frankiewicza, że w sporze drobiazgowym gminnej kasy pożytkowej w Machowie przeciw niemu i spółn. pto. 30 złr. zpn. ustanowiono dla niego kuratorem ad actum Wawrzona Niezgodę i termin do rozprawy drobiazgowej na 18 grudnia 1890 o 8 rano wyznaczono. Wzywa się go zatem, ażeby się z ustanowionym dla niego kuratorem porozumiał lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy
Tarnobrzeg, 13 listopada 1890.

(L. 27216 7824 3—3)
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że pan Józef Kapko c. k. notaryusz w Niemirowie w skutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 9 października 1890 l. 19153 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Lubaczowie z dniem 6 grudnia 1890 urzędowanie w Lubaczowie obejmuje.
C. k. wyższy sąd krajowy.
Lwów, 29 listopada 1890.

L. 10300 (7816 2—3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Goldsteina, że w sprawie jego przeciw Stanisławowi Piękosławowi pto. 50 zł. aw. zpn. w celu doręczenia im. ts. wyroku z 25 września 1890 l. 3352 ustanowionym został dla niego kuratorem ad actum p. dr. Feliks Czajkowski adw. kraj. w Krośnie.
Wzywa się więc Józefa Goldsteina, aby środki ku obronie jego praw służyć mogące ustanowionemu kuratorowi doniósł lub kogo innego do zastępstwa swego upoważnił ileż skutki zaniedbania obrony sam sobie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 30 października 1890.

(L. 10843 7810 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze w sprawie Karola Barańskiego, przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomym dr. Józefowi Fałęckiemu, Konstancyi z Fałęckich Koreckiej, Helenie z Fałęckich Ostrzeszewiczowej i Nikodemowi Fałęckiemu o wykreślenie obowiązku wynagrodzenia szkód, powstać mogących z niedopełnienia obowiązków kontraktu dzierżawy i kupna dóbr Chłopczyce zaindebitalowanego w stanie biernym praw dzierżawy i prawa niesprzedawania i nieobciążania tych dóbr z hipotekowanych w wykazie hip. l. 550 z poz. C. 2, 6, 97, zawiadamia pozwanych, że ustanowił im kuratora w osobie adwokata dr. Karola Pawlińskiego ze substytucją p. adwokata dr. Feliksa Nankego i że temuż kuratorowi pozwem do wniesienia obrony w przeciągu dni 90 doręczył. Pozwani mają zatem dostarczyć kuratorowi potrzebnych do obrony środków, lub innego pełnomocnika ustanowić i otem sądowi donieść, inaczej bowiem sami sobie możliwie niekorzystne skutki przypisać będą musieli.
Sambor, 7 października 1890.

L. 8661 (7833 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Rozę Nemrower spadkobierczynię Jakóba Rozena a w razie jej śmierci jej nieznaną spadkobierczynię, iż z powodu wniesionego przeciw pierwszej względnie i ostatnim w tut. sądzie pod dniem 30 października 1890 l. 8661 przez Paisacha Brauna pozwu o uznanie prawa własności do połowy ciała hipot. wyk. hip. l. 25 gl. ks. gm. kat. Złoczowa objętego dotąd na imię Jakóba Rozena zapisanego, celem zastępowania pozwanej względnie jej spadkobierców w przeprowadzić się mającym sporze na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tut. adw. dr. p. Witlin z dodaniem mu na zastępcę adw. dr. p. Kaflińskiego ustanowionym został.
Wzywa się przeto pozwaną, a względnie jej spadkobierców, aby się do ustanowionego kuratora zgłosili i jemuśwe środki obroncze podali, gdyż w przeciwnym razie wynikłe złe skutki sobie samym przypisać będą musieli.
Złoczów, dnia 8 listopada 1890.

L. 10773 (7809 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Alojzego Nepomucena Nowickiego, że Karol Barański wytoczył przeciw niemu spór o extabulowanie prawa dzierżawy dóbr Chłopczyce, w skutek czego ustanowiono mu kuratora w osobie adw. dr. Pawlińskiego z substytucją p. adw. dr. Nankego, któremu pozwem do odpowiedzi w przeciągu dni 90 doręczono.
Wzywa się zatem Alojzego Nepomucena Nowickiego, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do obrony środków udzielił lub innego pełnomocnika ustanowił i o tem sądowi doniósł inaczej bowiem wynikające ze zaniedbania skutki sam sobie przypisze.
Sambor, 30 września 1890.

L. 12274 (7851 2—3)
Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte zu Reichenberg wird über Einschreiben des Josef Thomas Privaten in Reichenberg depr. 20 September 1890 Z. 11131 beziehungsweise vom 19 Oktober 1890 Zl. 12274 zu Handen des Adolf Baron öffentlichen Gesellschafters der Firma J. Barons Söhne Tuchhandlung in Lemberg, der Jetti Menkes geb. Baron, Tuchkaufmannes Gattin in Lemberg und der Chane Goldmann geb. Baron in Lemberg wegen deren unbekannt

ten Aufenthaltes behufs Annahme des Klage des Josef Thomas vom 9 Juni 1890 Zl. 6857 auf Zahlung von 450 fl. und des hierüber erlassenen Bescheides sowie zur Annahme aller, auch in anderen Angelegenheiten an dieselben ergehenden hiergerichtl. Erledigungen, ein Curator ad actum zur Wahrung ihrer Rechte und Vertretung derselben in dieser Rechtsache in der Person des Herrn J. U. dr. Schulhof in Reichenberg aufgestellt.
Hievon werden Adolf Baron, Jetti Menkes und Chane Goldmann mit dem Bemerkten in Kenntniss gesetzt, dem genannten Curator ihre Rechtsbehelfe zu übergeben oder einen anderen Sachwalter zu bestellen und anher namhaft zu machen, widrigen sich die selben die aus dieser Verabsäumung etwa entstehenden nachtheiligen Folgen selbst zu zuschreiben haben würden.
Reichenberg, am 24 Oktober 1890.

L. 42040 (7853 2—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa wszystkich tych, którzyby wrzekomo zgubiłą obligację indemnizacyjną Galicyi zachodniej l. 1158 na 1000 złr. m. k. opiewającą z kuponami z których pierwszy dnia 1 listopada 1890 jest płatny posiadali ażeby, w przeciągu roku sześciu tygodni i 3 dni, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu jaki w urzędowym dzienniku „Gazeta lwowska“ umieszczonym zostanie tudzież prawa swe do takowej wykazali, ilże wrazie przeciwnym, powyższa obligacja na żądanie strony interesowanej za umorzoną uznana zostanie.
We Lwowie, dnia 4 paździer. 1890.

M. 48288 (7852 2—3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie wzywa posiadacza rzekomo skradzionej książeczki galic kasy oszczędności we Lwowie nr- 78738 opiewającej na imię „Sara Flies“, której stan z dniem 1 lipca 1890 wynosił 184 złr. 27 ct. aw. by w ciągu sześciu miesięcy licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktem w urzędowej „Gazecie lwowskiej“ opisaną wyżej książeczkę galic. kasy oszczędności tem pewniej złożyli i swe niemiane prawa wykazali, gdyż w przeciwnym razie takowa za nieważną i umorzoną zostanie uznana.
We Lwowie, 15 listopada 1890.

(L. 21672 7859 2—3)
C. k. Sąd obwodowy nstanawia w skutek żądania Lei Licht, wykreślenia ze stanu biernego realności whl. 388 ks. gr. Tarnów, prenotacji ciężarce tamże na rzecz Emanuela Granichstättena, prawa zastawu dla sumy 100 złr. k. m. dla nieobecnego Emanuela Granichstättena, kuratorem adwokata dr. Szancera, tegoż substytutem adwokata dr. Biegańskiego i zawiadamia o tem nieobecnego niniejszym edyktem.
Tarnów, dnia 27 listopada 1890.

L. 6757 (7842 2—3)
Zawiadamia się niewiadomych z pobytu Schyję i Izaka Goldbergów że rezolucją z 20 września 1887 l. 5342 i rezolucją z 13 października 1890 l. 6757 w sprawie egzekucyjnej Cirli Ingber przeciw spadkobiercom b. p. Chaima Goldberga pto 95 zł. aw. zpn. dla Izaaka i Schyji Goldbergów ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Sydonowi Friedbergowi doręczono.
C. k. Sąd powiatowy.
Dębica, 13 października 1890.

L. 6223 (7888 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku podaje do wiadomości nieznanym z życia i miejsca pobytu Karolinie z Majewskich Lubkowskiej, Ludwice z Majewskich Gawrońskiej, Józefowi Gozdawa Chrószczewskiemu, Teodorowi Chrószczewskiemu, Ignacemu Chrószczewskiemu, Wincentemu Chrószczewskiemu, Aleksandrowi Chrószczewskiemu, Feliksowi Chrószczewskiemu, Antoninie Chrószczewskiej, Józefie Chrószczewskiej, Maryannie Chrószczewskiej, oraz tychże spadkobiercom, że przeciw nim dnia 8 listopada 1890 do l. 6223 wytoczył Adam Pohorecki pozwem o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Krzywe, Dydnia górna i Dydnia dolna prawa hipoteki dla połowy sumy 3500 złr. aw. zpn. tamże wedle wyk. hip. l. 469, 499 i 500 C. C. 2 i C. 2 zaindebitalowanego który to pozwem uchwałą ts. z dnia dzisiejszego do l. 6223 do postępowania pisemnego i do wniesienia obrony do dni 90 zadekretowanym został.
Dla tych pozwanych ustanowiono kuratora w osobie tut. adw. Dr. Flakowicza.
Wzywa się pozwanych aby Sądowi innemu pełnomocnika wymienili albo ustanowionemu kuratorowi informacyi udzielili gdyż złe skutki swego zaniedbania, sami sobie przypisać będą musieli.
Sanok, dnia 20 listopada 1890.

L. 9438 (7886 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Noyw Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Uschera Weissa, że pod dniem 28 listopada 1890 l. 9438 wytoczył przeciw niemu Isak Müller; pozw wekslowy o zapłacenie sumy 75 złr. aw. na który w dniu 29 listopada 1890 l. 9438 nakaz zapłaty wydany został.
Ustanawiając dla Uschera Weissa kuratorem p. adw. Dr. Zielińskiego z substytucją p. adw. Dr. Barbackiego wzywa się go, aby kuratorowi dostarczył środków obrony lub innego zastępcę Sądowi wskazał gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sobie samemu przypisać będzie mógł.
C. k. Sąd obwodowy
Nowy Sącz, dnia 19 listopada 1890.

L. 9481 (7907 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Monasterzyskach zawiadamia niewiadomych z miejsca i pobytu spadkobierców śp. Karola Bakol de Hette, byłego właściciela dóbr Monasterzyska, że Józef hr. Młodecki wniósł dnia 26 listopada 1890 do l. 9481 pozw o uznanie go za właściciela złożonej w tus. depozycie kwoty 431 złr. 65 et zpn. i że termin do sumarycznej rozprawy na dzień 16 stycznia 1891 o godz. 9 rano wyznaczony, a kuratorem pozwanych Wojciech Niewczas z Monasterzysk ustanowionym został.
Wzywa się zatem rzeczonych spadkobierców aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej udzielił informacyi lub innego zastępcę sobie obrali i takowego Sądowi przedstawili gdyż inaczej niepomyślnie skutki z zaniedbania wynikające własnej winie przypisać muszą.
C. k. Sąd powiatowy.
Monasterzyska, 30 listopada 1890.

L. 19406 (7897 1—3)
C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że Antoni Furgalski mianowany c. k. notaryuszem w Brzostku po wykonaniu w dniu 22 listopada 1890 przysięgi dla c. k. notaryusza przepisanej, zostaje upoważnionym do objęcia urzędu swego.
Kraków, dnia 2 grudnia 1890.

L. 8132 (7896 1—3)
W myśl §. 45 rozporządzenia Ministerstwa sprawiedliwości z 19 lipca 1873 Nr. 152 dz. p. p. oraz 10 lutego 1886 Nr. 24 dz. p. p. ustanawia się na rok 1891 kosztą wykonania kary w domach więzennych sądu krajowego krakowskiego tudzież sądów obwodowych w Jasle, Nowym Sączu, Rzeszowie, Tarnowie i Wadowicach na 29 et. dziennie od osoby, zaś w aresztach sądów powiatowych okręgu sądu krajowego krakowskiego na 33 et. okręgu sądu obwodowego Jasielskiego na 31 et., okręgu sądu obwodowego Nowosądeckiego na 32 et., okręgu sądu obwodowego Rzeszowskiego na 30 et., okręgu sądu obwodowego Tarnowskiego na 31 et., okręgu sądu obwodowego Wadowickiego na 30 et. dziennie od osoby.
Prezydium Sądu wyższego
Kraków, 3 grudnia 1890.

L. 12340 (7860)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach, 1) że Towarzystwo tkaczy w Kosowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką zmieniło swą firmę w brzmieniu obecnem na „Towarzystwo tkackie w Kosowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“.
2) że towarzystwo to opiera się na zmienionym statucie, uchwalonym na walnym zgromadzeniu, dnia 23 lutego 1890 odbytem.
3) że celem tegoż towarzystwa jest dostarczać członkom materiałów i produktów surowych, potrzebnych im do wyrobu płótna, uskuteczniać wyroby tkackie w swoich własnych warsztatach i takowe rozpoznać w drodze sprzedaży tudzież pośredniczyć w sprzedaży wyrobów swoich członków.
4) że Dyrekcyę składają: Julian Hejmba, właściciel realności z Manasterska, Jędrzej Pyptiuk, właściciel realności z Manasterska, Stanisław Bursa, aptekarz z Kosowa,
5) że firmę spółki podpisują ważnie dwaj członkowie dyrekcyi.
6) że udział członków w Towarzystwie ustanowiono na 10 zł., i że takowy ma być wpłacony albo naraz albo w ratach miesięcznych najmniej po 50 ct.
7) że ogłoszenia towarzystwa będą ogłaszane w „Gazecie Lwowskiej“.
Kołomyja, 18 października 1890.

L. 8134 (7868 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia nieobecną i z miejsca pobytu niewiadomą Pesslę Süssel, że celem doręczenia jej rezolucyj tutejszo sądowych z dnia 30 maja 1890 l. 6362 i z dnia 12 września 1890 l. 1498 w sprawach spadko-

wych po Izraelu Herschu Kiselsteinie i Etl Kiselstein wydanych i następujących, ustanowiony został dla niej kuratorem ad actum Hersch Birnbach w Sokołowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 12 listopada 1890.

Doniesienia prywatne.

Wydzierżawia się
na granicy Wołynia i Podola

Majątek
z 1000 morgów ornej ziemi, 22 wiorst od stacyi kolejowej, 4 w. od cukrowni. Ozime posiewy i ziemi w porządku. Budynki murowane. Inwentarz i narzędzia na miejscu. O szczegóły pisać do Wgo Derewojeda w Proskirowie na Podolu. 7776

Dla właścicieli bydła!
Podczas karmienia kartoflami bydła, zdarzają się częste wypadki udławienia i z braku przyrzędu do usunięcia kartofli z gardzieli wołu lub krowy zmuszonym się bywa dobieć. Kto chce tego uniknąć, niech zamówi
Przyrząd gumowy (kautczukowy) dla bydła.
u
Alojzego Hübnera
we Lwowie ul. Karola Ludwika L. 13. 6347

Ogłoszenie ponownej i ostatniej licytacji.

Gmina Żółtańce powiatu żółkiewskiego sprzedaje **2250 sztuk dębów** materiałowych przez przetarg publiczny drogą ofert pisemnych. Oferty ostemplowane, opieczętowane w wadym do wysokości 5 pre. ceny oferowanej, zaopatrzone, mają być wniesione do urzędu gminnego najdalej do dnia 23 grudnia 1890 roku do godziny 12 w południe, którego dnia nastąpi otwarcie pisemnych ofert i ogłoszenie tychże. — Blizsze warunki, pod którymi sprzedaż nastąpi, można przejrzeć na miejscu. — Poczta w miejscu. 7929

L. 3009 (7915 1—3)
Ogłoszenie konkursu.

Z początkiem I półrocza 1891 nadane będzie tutejsze miejskie stypendyum o rocznych 150 złr. w. a.

Krawo ubiegania się o takowe mają z pierwszeństwem uczniowie ubodzy urodzeni w Drohobyczu, synowie tutejszych mieszkańców, bez różnicy wyznania, uczęszczający publicznie z dobrym postępem w naukach i nieskazitelną obyczajnością do zakładów naukowych, technicznych, realnych handlowych, lub sztuk pięknych w kraju lub za granicą, po nich uczniowie powyższych zakładów, którzy początkowo do tutejszego gimnazjum uczęszczali a w końcu uczniowie tutejszego gimnazjum realnego. Podania wymaganymi dowodami zaopatrzone mają być wniesione za pośrednictwem zwierzchności dotychczasowego Zakładu naukowego w tutejszym Magistracie najdalej do ostatniego grudnia 1890.
Z Magistratu miasta.
Drohobycz, dnia 1 grudnia 1890.

(L.1810 7857 3—3)
Obwieszczenie.

Wydział Rady powiatowej brodzkiej podaje do wiadomości opodatkowanych w powiecie, że budżet powiatowy na rok 1891 i budżeta funduszu powiatowego dróg gminnych, tudzież budowy drogi powiatowej Brody-Założce na rok 1891 zostały w myśl §. 30 ust. o Repr. powiatowej wyłożone w biurze Wydziału do przejrzania przez opodatkowanych.
Z Wydziału Rady powiatowej.
Brody, dnia 4 grudnia 1890.

L. 1790 (7828 3—3)
Obwieszczenie.

Celem obsadzenia posady sekretarza przy urzędzie gminnym w Horodence rozpisuje się niniejszem konkurs. Płaca roczna wynosi 600 zł.

W miarę uzdolnienia sekretarza tego może być płaca ta po upływie roku do kwoty 800 zł. podwyższoną.

Ubiegający się o tę posadę mają najpóźniej do 25 grudnia 1890 wnieść do zarządu miasta Horodenci podanie swoje przy dołączeniu metryki urodzenia, świadectw ukończonych szkół i dotychczasowego zatrudnienia.

Posada powyższa nadaną będzie prowidorycznie.
Horodenska, 2 grudnia 1890.
C. k. komisarz rządowy jako kierownik zarządu miasta Horodenci,

Skorowidz dóbr tabularnych w Galicyi

ułożony przez prof. dr. Tadeusza Pilata według najnowszych źródeł urzędowych, obejmuje wraz z dodatkiem uzupełniającym 38 arkuszy druku i podaje dla każdego miasta tabularnego: właściwość, pocztę, telegraf, parafę, sąd powiatowy i notaryat, starostwo, radę powiatową i urząd podatkowy, sad obwodowy i liczbę wykazu hipotecznego, ilość folwarków i zakładów przemysłowych, obszar każdej kultury oraz podatek gruntowy i domowy.

Cena wraz z dodatkiem 5 zł., z przesyłką pocztową 5 zł. 25 ct.

Jest do nabycia w drukarni Wł. Łozińskiego we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. 12 i we wszystkich księgarniach

Pierścionki zaręczynowe, obrączki ślubne, kompletne wyprawy weselne

oraz wszelkie biżuterie ze złota i srebra poleca po najprzystępniejszych cenach
JAN JARZYNA
jubiler i złotnik,
we Lwowie, hotel Europejski, pl. Maryański

Koldry, materace własnego wyrobu, sienniki, wkładki sprężynowe do łóżek itp.

poleca najtaniej
Józef Schuster
Lwów, ulica Kopernika L. 7.

Najpraktyczniejsze podarunki na Gwiazdkę i Nowy Rok

poleca w wielkim wyborze nowo otworzony magazyn pod firmą

Antoni Gudienś

Lwów, plac Maryański 1. 8
płótna, schiffony, białiznę stołową, białą i kolorową zaczawszy od 2 za garnitur, ręczniki płócienne i tureckie, barchany białe i kolorowe, flanelki francuskie, spodnie ciepłe, białiznę ciepłą systemu dr. Jägera, oraz koldry, materace i sienniki.
(Lwów) „Impressa“ 7801



Alojzy Hübner

we Lwowie ulica Karola Ludwika 13 poleca 2766

Cement — Gips — Ter pogazowy Ter drzewny (dziegieć) — Tekturę do pokrywania dachów — Carbo-lineum — Excicator — Farby do fasad — Farby olejne — Farby na dachy — Lakier na dachy — Pasy do maszyn — Gurty parciane — Węże do pomp — Węże do sika-wek — Oliwę do maszyn — Sma-rowidło do maszyn — Kasy ognio-trwałe — Maszyny do prania.

Alojzy Hübner, Lwów
ulica Karola Ludwika 13.

Dr. Antoni Roicki

(A. Berger) 6293

ordynuje w słabościach zakaźnych i skórnych. Jego poradnik nowy w słabościach męskich (VI. wydanie) z ryoinami kosztuje u autora zł. 1.20 pocztą zł. 1.50. Poradnik w słabościach kobiet kosztuje u autora 50 ct., pod opaską 60 ct.

Ordynacja domowa od godziny 3 do 5 po południu. Lwów, ulica Karola Ludwika liczbą 7.

Uwaga: Na listy honorowane bezwzględna odpowiedź. Ubogich przyjmuje w poniedziałek i sobotę od godziny 8 do 9 rano.

Najlepszą, najtańszą, najtrwalszą i najpiękniejszą od wszystkich lakierów i innych środków do zapuszczenia podłóg jest niezapreczenie 5896

francuska masa podłogowa

(do użycia w zimnym stanie) jedyne miejsce sprzedaży

Alojzy Hübner

L w ó w,
ulica Karola Ludwika L. 13.

F a b r y k a

L. J. Malewski

we Lwowie,
ulica Ormiańska L. 12.

poleca wyrabiane w swej fabryce korki do beczek i butelek w lepszej jakości i tańsze od zagranicznych, jako też drzewo korkowe i kora do mielenia jagód, oraz podeszwy i koreczki damskie; a przytem mam sobie za obowiązek przestrzedz szan. Publiczność przed naśladownictwem, bo takowe nie wychodzi na korzyść odbiorców. 46

założona w roku 1877.

Prawdziwym skarbem

dla wszystkich, którzy chorują w skutek grzechów popełnionych na sobie w młodości, jest sławne dzieło 5788

dr. Retau's Selbstbewahrung

w polszem wydaniu z rycinami cena 1 zł. Niechaj je każdy czyta, który odczuwa skutki złośliwych nałogów. Tysiące zawdzięczają temu dziełu swe wyzdrowienie. — Nabyć można przez Verlags-Magazin in Leipzig, Neumarkt Nr. 34. jak niemniej we wszystkich księgarniach.



Orygin. prof. dra Jägera wyroby po cenach fabrycznych z najsłabszej węgły, zalecane dla osób wężego zdrowia łatwo się przeziębających

Koszule
Kafetanki
Kalesony i majtki
Skarpe-ki i ponożochy
Ogrzewacze na zoładek
Kamasze
Staniki włóczkowe do noszenia po sukni z rękawami i bez poleca

handel płócien i bielizny
JANA RIEDLA

we Lwowie. 7096

Dla uniknięcia fałszerstw wymagać zaparafowania jak obok na każdym pudełku



IRRITACJI PIERSIOWYCH, CHOROBU GARDŁA i BOLESCI REUMATYCZNYCH.

W Paryżu u Pana J. WISLIN i Ko, 31, ulica Sekwany.

we LWOWIE w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego i Ruckera. 8994

Wszystkie techniczne artykuły

potrzebne dla młynów, gorzelń, browarów, tartaków, kopalń nafty i t. p. poleca skład maszyn, rur, narzędzi i materiałów

H. Ochmanna w Krośnie.

872

Uniformy i składowe części tychże

(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko

Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“

Maurycyego Tiller'a & Co. e. k. dostawcy nadwornego

W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22.

1100

KALENDARZE

nakładem E. Winiarza we Lwowie wyszły już z druku

i są do nabycia we wszystkich księgarniach

Kalendarz powszechny galicyjski ilustrowany Rocznik 4²gi, — Cena 50 ct.

Kalendarz Śienny — Cena 20 ct. w. a.

Kalendarzyk kieszonkowy — Cena 20 ct. w. a.

Ekspedycya nakładów E. Winiarza we Lwowie, przy ulicy Dominikańskiej 1. 4, wysła nawet jeden egzemplarz franko pod opaską pocztową, za nadesłaniem 50 ct. przekazem pocztowym.

Skład kawy Artura Koscińskiego

w najlepszym gatunku we Lwowie Chorążczyzna 22.

Ceny w miejscu: 1 kilo zł. 1 ct. 90. na prowincyi 4³/₄ kl. zł. 9 ct. 60. franko. 5

Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mojego godła ogłaszają, każdy sam się przekonać może, czy dostanie gdzieindziej po tej cenie taką kawę jak moja co do jakości i smaku.

Kawa palona pół kilo zł. 1 ct. 20.



HERBATY CHINSKIEJ

FRYDERYKA SCHUBUTHA

we Lwowie,
Rynek liczbą 45.

Tylko nieeksplozująca nafta.

R. DITMAR

we Lwowie, główny skład galicyjskiej nafty niezapalnej

„R. Ditmara petrolu niewybuchowego“

sprzedaje 1 litr (Ditmar's Sicherheits-Petroleum) nafty salonowej podwójnie rafinowanej 22 ent. „gospodarskiej podwójnie rafinowanej“ 20 „ „R. Ditmara niewybuchowej“ 32 „

Przy jednorazowym zakupie lub przedpłatach na częściowy odbiór opuszcza przy 10 litrach 2 centy na litrze — przy bezkach ważących około 140 kilo stęgowy rabat.

Bezpłatna odstawa do domu od 5 litrów zaczawszy we własnym wozie. Telefonu nr. 226.

Tylko nieeksplozująca nafta.

10 medalami zastugi. Wyszczególniono! 10 medalami zastugi.

Czernidło glicerynowe pachnące

do wszelkiego rodzaju obuwia zyskało powszechną wziętość i uznanie za swoją znakomitą dobroć. Nie zawiera w swoim składzie wolnego kwasu, przeto nie niszczy skóry; daje szybko o metalowy połysk, skórę miękko i konserwuje tak, że czyszczone tem czernidłem, nigdy skóra nie pęka.

Pudełko po 5, 10, 20, 30 i 50 ct. 6357

Smarowidło litewskie do obuwia i skór.

Przywraca i nadaje skórze miękkość i elastyczność, czyni ją nieprzemakalną i chroni od butwienia, pęknięcia i utraty koloru. Pudełko po 0, 20, 50 ct. i 1 zł.

Kit uniwersalny

do klejenia szkła, porcelany, szkła, bursztynu itp. przedmiotów. Cena kitu 25 ct.

Atrament czarny kampegowy.

Powszechnie za najlepszy uznany. Atrament ten nie pociemnia, nie osadza się, nie gęstnieje, pióra nie psuje, jest płynny, zawsze czarnym, a oraz zupełnie nieszkodliwym. — Litr tego znakomitego atramentu 50 ct. we Butkach po 10, 15, 20, 30 i 50 ct.

Atrament do znaczenia bielizny.

Atrament ten używa się bez gumy, daje znak czarny, trwałe i niewyblakające się — 30 ct.

Farby do stempli

Niebieska, fioletowa, karminowa i czarna. — Flaszeczka po 15 ct.

JAN IHNATOWICZ

magister farmacji i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie

ulica Kopernika L. 3. i ulica Halicka róg Boimów L. 11.

w Krakowie, Sukiennice L. 20.

w Czerniowcach, Rynek L. 2.